Página 1 de 1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DIRETORIA DE GRADUAÇÃO

ATA DA 1ª REUNIÃO EXTRA ORDINÁRIA DE COLEGIADO DO CURSO DE

ENGENHARIA AMBIENTAL E SANITÁRIA

Dia: 19/05/2023
Horário: 10:30h

Local: Sala 201 – Campus I do CEFET-MG

Aos 19 (dezenove) dias do mês de maio de 2023, às 10:30 horas, na sala 201 do Campus I do 1

CEFET-MG, reuniram-se, em atendimento à convocação do Presidente do Colegiado do 2
Curso de Engenharia Ambiental e Sanitária, Prof. Carlos Wagner G Andrade Coelho, os 3
seguintes Membros do Colegiado: profa. Luciana Peixoto, prof. Arnaldo Freitas, prof. 4

Evandro Carrusca (suplente) e a representante discente Luciana Magalhães. O Colegiado 5
lavrou esta Ata para deliberar sobre a seguinte pauta: 1-Comunicação de irregularidade nº 6

23546.038975/2023-43. O presidente do colegiado colocou em votação a pauta proposta 7
sendo aprovada por unanimidade (4 votos). Dando sequencia a reunião, o prof. Carlos 8
explicou e leu a Comunicação de irregularidade. Trata-se de uma reclamação formal de 9

discente sobre a conduta pedagógica de docente. O prof. Carlos disse que, pelas normas havia 10
a necessidade de composição de comissão para conduzir o processo e apurar os fatos. Assim, 11

foi proposta comissão com os seguintes professores: prof. Arnaldo (presidente), profa. 12
Luciana Peixoto e prof. Evandro Carrusca. Foi informado que a comissão deveria seguir com 13
os trabalhos e encaminhar a ouvidoria resultado até o dia 10 de junho de 2023. Sem maiores 14

informações, a reunião foi encerrada. 15
Belo Horizonte, 19 de maio de 2023.

Prof. Carlos Wagner G Andrade Coelho
Presidente do Colegiado

Profa. Luciana Peixoto

Prof. Arnaldo Freitas de Oliveira Junior

Prof. Evandro Carrusca

Discente Luciana Magalhães

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE
MINAS GERAIS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO,
ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 21/08/2023

ATA Nº 4/2023 - CEAMS (11.51.05)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 22/08/2023 12:55 )
ARNALDO FREITAS DE OLIVEIRA JUNIOR

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

DCTA (11.55.03)

Matrícula: ###328#7

 (Assinado digitalmente em 21/08/2023 15:26 )
CARLOS WAGNER GONCALVES ANDRADE

COELHO
COORDENADOR - TITULAR

CEAMS (11.51.05)

Matrícula: ###454#1

 (Assinado digitalmente em 31/08/2023 11:59 )
EVANDRO CARRUSCA DE OLIVEIRA
PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

DCTA (11.55.03)

Matrícula: ###504#0

 (Assinado digitalmente em 22/08/2023 09:37 )
LUCIANA PEIXOTO AMARAL

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

DCTA (11.55.03)

Matrícula: ###082#3

 (Assinado digitalmente em 30/08/2023 07:15 )
LUCIANA EMANUELLE SALES MAGALHAES

DISCENTE

Matrícula: 2019######2

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.cefetmg.br/documentos/ 4 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: ATA 21/08/2023 b84b6ba0b0

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf